
Муниципальное образование Советский район  
Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

 
«_27_»__02_____2024         № 126  

 

О достижении плановых значений индикаторов (показателей) функционирования 

центров образования «Точка роста», созданных в 2020 - 2023 годах в рамках 

реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» на 2024 год 

 

 

 В соответствии с приказом  Департамента образования и науки  Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры от 06.02.2024 № 10-П-183  «Об утверждении 

плановых значений индикаторов (показателей) функционирования центров образования 

«Точка роста», созданных в 2020 - 2023 годах в рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» на 2024 год» (далее – 

Приказ № 10-П-183),  в целях обеспечения достижения результатов в 2024 году 

мероприятий по функционированию центров образования «Точка роста» на территории 

Советского района, в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Директорам: 

• Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п. Пионерский»  Тихоновой Н. П.; 

• Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Советский» Никифоровой М. В.; 

• Муниципального автономного общеобразовательного учреждения гимназия г. 

Советский Лукиной Е.А., 

обеспечить достижение в 2024 году плановых минимальных значений индикаторов и 

показателей при реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», созданных в 

2020 году (пункт 1.1.  Приказа № 10-П-183). 

2. Исполняющему обязанности директора Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Алябьевская средняя общеобразовательная школа» 

Шестаковой Ю.С,  обеспечить достижение плановых значений показателей реализации 

мероприятий центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», созданных в 2021 году (пункт 1.2.  Приказа № 10-П-183). 

3. Директорам: 

• Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п. Коммунистический»  Фалиной С.А.; 

• Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п. Таежный»  Герасимовой А.В., 

обеспечить достижение плановых значений показателей реализации мероприятий центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

созданных в 2022 году (пункт 1.3.  Приказа № 10-П-183). 

4.  Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа п. Зеленоборск» Калугиной О.М.,  обеспечить 

достижение плановых значений показателей реализации мероприятий центров 



образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

созданных в 2023 году (пункт 1.4.  Приказа № 10-П-183). 

5. Начальнику отдела общего образования Управления образования администрации 

Советского района Исаковой Н.В. обеспечить контроль за достижением  показателей 

центрами образования  «Точка роста»: 

5.1. В соответствии с приложением 1 к Приказу № 10-П-183: 

Индикатор  1. Численность детей, обучающихся по предметной области «Технология» на 

обновленной материально-технической базе Центра «Точка роста» (человек в год); 

Индикатор 2. Численность детей, обучающихся по учебным предметам «Основы 

безопасности жизнедеятельности» и «Информатика» на базе Центра «Точка роста» 

(человек в год); 

Индикатор  5. Численность человек, ежемесячно использующих инфраструктуру Центров 

«Точка роста» для дистанционного образования (человек в год); 

Индикатор 6. Численность детей, обучающихся по основным образовательным 

программам, реализуемым в сетевой форме (человек в год). 

            5.2. В соответствии с приложением 2, приложением 3, приложением 4 к Приказу 

№ 10-П-183: 

Индикатор 1. Численность обучающихся общеобразовательной организации, 

осваивающих два и более учебных предмета из числа предметных областей 

«Естественнонаучные предметы», «Естественные науки», «Математика и информатика», 

«Обществознание и естествознание», «Технология» и (или) курсы внеурочной 

деятельности общеинтеллектуальной направленности с использованием средств обучения 

и воспитания Центра «Точка роста» (человек). 

6. Начальнику отдела по дополнительному образованию, воспитанию и комплексной 

безопасности Управления образования администрации Советского района Жгуновой 

О.А. обеспечить контроль за достижением  показателей центрами  образования  «Точка 

роста»: 

6.1. В соответствии с приложением 1 к Приказу № 10-П-183: 

Индикатор 3. Численность детей, охваченных дополнительными общеразвивающими 

программами на обновленной материально-технической базе Центра «Точка роста» 

(человек в год); 

Индикатор 4. Численность детей, занимающихся по дополнительной 

общеобразовательной программе «Шахматы» на обновленной материально-технической 

базе Центров «Точка роста» (человек в год); 

Индикатор 7. Численность человек, ежемесячно вовлеченных в программу социально-

культурных компетенций на обновленной материально-технической базе (человек в год); 

Индикатор 8. Количество проведенных на площадке Центра «Точка роста» 

социокультурных мероприятий (мероприятий в год). 

6.2. В соответствии с приложением 2, приложением 3, приложением 4 к 

Приказу № 10-П-183: 

Индикатор 2. Численность обучающихся общеобразовательной организации, 

осваивающих дополнительные общеобразовательные программы технической и 

естественнонаучной направленности с использованием средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста» (человек). 

7. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр материально-

технического и методического обеспечения» Тропиной Г.Е. обеспечить  контроль за 

достижением  показателей центрами  образования  «Точка роста»: 

7.1. В соответствии с приложением 1 к Приказу № 10-П-183: 

Индикатор 9. Повышение квалификации сотрудников Центра «Точка роста»  по 

предметной области «Технология», ежегодно (процентов). 

7.2. В соответствии с приложением 2, приложением 3, приложением 4 к 

Приказу № 10-П-183: 



Индикатор 3. Доля педагогических работников Центра «Точка роста», прошедших 

обучение по программам из реестра программ повышения квалификации федерального 

оператора (%). 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования по общему образованию Петрушко М.А. 

 

 

Начальник                                                                                                           Н.В.Черемных 

 

 

 
Исполнитель: 

Исакова Наталья Владимировна,  

начальник отдела  общего образования 

Тел. 8 (34675) 55-405 

 

Рассылка: 

ОО-11 

ООО-1 

ОДОВРиКБ-1 

МКУ «Центр МТиМО»-1 

 

 

 

Согласовано: 

Заместитель начальника Управления образования 

по общему образованию 

___________________М.А. Петрушко 

«___»______02_____2024 

 

Заместитель начальника Управления образования 

по дополнительному образованию, 

воспитанию  и комплексной безопасности 

______________________ В.В. Бревин 

«_____»___________2024 

 

 

Начальник отдела по дополнительному образованию, 

воспитанию и комплексной безопасности 

________________________О.А. Жгунова 

«_____»___________2024 

 

 

Директор МКУ Центр МТиМО 

__________________Г.Е. Тропина 

«____» ________ 2024 г. 

 

 

 

      

 

 


